UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Ordo baptizandi fœminam secundum eosdem. c. 11.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Ordo baptizandi masculinum

mate. In nomine pa-
Et misceat cum manu. Deinde interroget p[ro]p[ri]et[er] nomen in-
fantis: et dicat. **M.** Credis in deū patrem omnipotentem, crea-
torem celi et terre? **R.** Credo. **Sacerdos** interroget. Credis et
in Iesum Christum filium eius unicum, dñm nostrum, natū et
passum? **R.** Credo. **Sacerdos** interroget. Credis et in spiritū
sanctū: sanctā ecclesiā catholicā: sanctorū cōbōnē: remissionē
peccatorum: carnis resurrectionē: et vitam eternā? **R.** Cre-
do. **Interroget** sacerdos nomē infantis: et dicat. Famule dei
M. vis baptizari? **R.** Volo. **Tūc** baptizet eū sacerdos i nomi-
ne sancte Trinitatis sub trina inuentione: vel sub conuentione
nē patrie vel loci, infundat aquā sup[er] caput eius dicens. Ego te
baptizo in nomine pa-
Postea facit sacerdos cruce[m] in capite eius in vertice de facto
chrismate cum pollice: et dicit hanc orationem. **Oramus.** **O.**

Quus omnipotens, pater dñi nostri Iesu Christi, qui te re-
generauit ex aqua et Spiritu sancto, qui que dedit tibi re-
missionem omnium peccatorum, ipse te linat chrismate salu-
tis in vitam eternam. **D**ay tibi. **R.** Et cum spiritu tuo.

Postea sacerdos ponat iunctam caput infantis: et dicat.
Alcipe vestem candidam et immaculatā: quam perferas si-
ne macula ante tribunal dñi nostri Iesu Christi: vt beas
vitam eternam et viuas in secula seculorum. **R.** Amē. **P**ostea
tradat candēlam accensam in manu pueri, vel parui, dicens.
M. Accipe lampadem irreprensibilem: custodi baptismum
tuum: vt cū venerit dñs ad nuptias, possis ei occurrere vna cū
oib[us] sanctis suis in aula celesti: vt beas vitā eternā. et viuas in
secula seculorum. **R.** Amē. **Deinde** dicat ad altare. **Euā. S. Job.**
In principio erat. fo. 88. **P**ostea dicat sacerdos. **V**ade i pace:

Ordo ad puellam cathecumenam faciendam. Ca. 11.

Qu[m] venerit infantula a[n]nua[m] ecclesie, interroga-
re nomē eius: et dicat hęc verba. **S**iquis cathecumenus
est, secedat. **S**iquis cathecumenus est **M**adegus vel he-
reticus, secedat. **S**iquis cathecumenus est **S**abellia-
nus vel hereticus aut iudeus, secedat. **I**nterroga nomē: et dic
Maria. **v**e. **M** qd desiderat? **R** hęc. **F**idem. **S**acerdos in-
terroga. **F**ides qd tibi p[ro]stat? **R** hęc. **V**itā eternā. **I**nterrogat